Av. Getúlio Vargas, s/n – Centro – CEP. 45120-000 – Barra do Choça – Bahia - Tel: (77) 3436-1139 - Fax: (77) 3436-1045
www.cmbarradochoca.ba.gov.br         E-mail: secretariageral@cmbarradochoca.ba.gov.br

Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

REQUERIMENTO Nº 38, DE 02 DE AGOSTO DE 2019

A Sua Excelência o Senhor

Manoel Nascimento Monteiro Costa

Presidente da Câmara Municipal

Barra do Choça – Bahia

Senhor Presidente,

 Requeiro, ouvido o plenário, seja solicitado ao Prefeito Municipal, o Senhor

Adiodato José de Araújo tomar as devidas providências no sentido de viabilizar a

pavimentação das seguintes ruas do bairro Bela Vista:

 Rua Emídio Cunha;

 Rua Vanilda Amorim;

 Rua José Geraldo de Oliveira;

 Rua José Agnelo;

 Rua Jorge Delano Amorim.

Justifica-se este pleito, tendo em vista que a pavimentação das ruas supracitadas do

bairro Bela Vista (conhecido popularmente como Pedro Santino) é uma reivindicação antiga dos

moradores da referida localidade. Dessa forma, a execução desse serviço proporcionará maior

comodidade e satisfação à comunidade local.

Barra do Choça, 02 de agosto de 2019

Valdomiro Andrade Carvalho

Vereador